
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                             protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 16. 

Par dalību un līguma parakstīšanu projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanā 

 

Izskatot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk - JSPA) informāciju, ka ir 

apstiprināti Ministru Kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumi Nr. 722 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai 

– jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā 

un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 722), konstatēts: 

1. MK noteikumi Nr. 722 reglamentē projekta “PROTI un DARI 2.0” (turpmāk – projekts) 

īstenošanu, kas turpinās JSPA īstenotā projekta “PROTI un DARI!” aktivitātes; 

2. JSPA ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā ar partneri Ķekavas novada 

pašvaldību; 

3. projekta mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību 

pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai 

jauniešu centru darbībā; 

4. projekta mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem 

(ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 

aģentūrā kā bezdarbnieki; 

5. projektam pieejamā kopējā atbalsta summa ir 6 525 000 euro (no tā elastības finansējums – 1 

029 482 euro), t.sk., Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) līdzekļi 85  % apmērā no kopsummas 

un valsts budžeta līdzfinansējums 15 % apmērā no kopsummas. Kopā projektā plānots iesaistīt 

2250 jauniešus (pie nosacījuma, ja tiks piešķirts elastības finansējums); 

6. Ķekavas novada pašvaldībai tiek piedāvāts šāds sākotnējais projektā iesaistāmo jauniešu   skaita 

un finansējuma sadalījums:  

Sākotnējais projekta īstenošanas 

periods 

Mērķa grupas jauniešu 

skaits 

Finansējums, euro 

No sadarbības līguma noslēgšanas līdz 

2027.gada 31.decembrim 
16 35 263,41 

 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51. un 52.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

14.augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēžu atzinumus,  

 
Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanu Ķekavas novada pašvaldībā. 

2. Paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā līdzekļus EUR 7052,68 apmērā 

projekta “PROTI un DARI 2.0” priekšfinansējumam, kas pēc tam tiek atgriezti pašvaldības 

budžetā. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt projekta “PROTI un DARI 2.0” 

Sadarbības līgumu un citu dokumentāciju, kas nepieciešama projekta “PROTI un DARI 2.0” 

realizēšanai. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


